	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR ZYRTARËT PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Ejup Ismajli - ZYRTARET CERTIFIKUES   

	Komenti i përgjithshëm 
	Konsiderojmë se projektligji për zyrtarët publik nuk i trjaton në mynyr të barabart zyrtaret certifikues në raport me pozitat e ngjashme bazuar në nivelin e raportimit /hierakis,duke u bazuar në përgjegjësi, kopleksitetin e punëve,marrjen e vendimeve dhe parime tjera si pozit e veqant e cila i përgjigjet drejtperdrejt ZKA-së 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	projektligji për zyrtar publik me theks të veqant për zyrtarët certifikues të cilen pozit nuk e shqyrton dhe nuk e pozicionon sipas nivelit hierarkik të raportimit dhe konsiderojmë se është në kundështim me NENI 10 DHE 14,14.5 ,kjo pozit nuk është e trajtuar në mynyrë meritore dhe në intres publik veqanrisht në mbrojtjen e parasë publike nga humbja duke u bazuar në decentralizimin e përgjegjësive.


	Personi kontaktues 
	Ejup Ismajli   

	Email kontaktues 
	Ejup.g.ismajli@rks-gov.net  



Lista e dokumenteve shtesë
https://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Contributions/14-58-54-06102022/projektligji-per-zyrtar-publik22.docx






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON PUBLIC OFFICIALS   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Ejup Ismajli - ZYRTARET CERTIFIKUES   

	General comments 
	Konsiderojmë se projektligji për zyrtarët publik nuk i trjaton në mynyr të barabart zyrtaret certifikues në raport me pozitat e ngjashme bazuar në nivelin e raportimit /hierakis,duke u bazuar në përgjegjësi, kopleksitetin e punëve,marrjen e vendimeve dhe parime tjera si pozit e veqant e cila i përgjigjet drejtperdrejt ZKA-së 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	projektligji për zyrtar publik me theks të veqant për zyrtarët certifikues të cilen pozit nuk e shqyrton dhe nuk e pozicionon sipas nivelit hierarkik të raportimit dhe konsiderojmë se është në kundështim me NENI 10 DHE 14,14.5 ,kjo pozit nuk është e trajtuar në mynyrë meritore dhe në intres publik veqanrisht në mbrojtjen e parasë publike nga humbja duke u bazuar në decentralizimin e përgjegjësive.


	Contact person 
	Ejup Ismajli   

	Email person 
	Ejup.g.ismajli@rks-gov.net  



List of additional documents
https://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Contributions/14-58-54-06102022/projektligji-per-zyrtar-publik22.docx






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O JAVNIM SLUÅ½BENICIMA   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Ejup Ismajli - ZYRTARET CERTIFIKUES   

	General comments 
	Konsiderojmë se projektligji për zyrtarët publik nuk i trjaton në mynyr të barabart zyrtaret certifikues në raport me pozitat e ngjashme bazuar në nivelin e raportimit /hierakis,duke u bazuar në përgjegjësi, kopleksitetin e punëve,marrjen e vendimeve dhe parime tjera si pozit e veqant e cila i përgjigjet drejtperdrejt ZKA-së 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	projektligji për zyrtar publik me theks të veqant për zyrtarët certifikues të cilen pozit nuk e shqyrton dhe nuk e pozicionon sipas nivelit hierarkik të raportimit dhe konsiderojmë se është në kundështim me NENI 10 DHE 14,14.5 ,kjo pozit nuk është e trajtuar në mynyrë meritore dhe në intres publik veqanrisht në mbrojtjen e parasë publike nga humbja duke u bazuar në decentralizimin e përgjegjësive.


	Contact person 
	Ejup Ismajli   

	Email person 
	Ejup.g.ismajli@rks-gov.net  



Spisak dodatnih dokumenata
https://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Contributions/14-58-54-06102022/projektligji-per-zyrtar-publik22.docx






